
Contacto

Correo Electrónico nuevalos@dpz.es

Dirección Postal

Plaza Mosen Antonio Colas, 1
(50210) Nuévalos España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nuévalos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SlCCBAHZPzoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: CONTRATO DE SUMINISTRO: adquisición de un vehículo con carrocería abierta
basculante objeto del contrato es el suministro de un vehículo con carrocería abierta basculante para los
servicios municipales del ayuntamiento de Nuévalos, con las características establecidas en el pliego de
prescripciones técnicas, las cuales tienen carácter contractual.

Adquisición de un vehículo con carrocería abierta basculante para los servicios municipales del ayuntamientoDescripción 
de Nuévalos
Valor estimado del contrato 26.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.800 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34134200 - Camiones basculantes.
34136200 - Camioneta con caja metálica.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución coincide con el plazo de entrega del suministro y será de 20 días naturales a
contar desde la notificación de la adjudicación del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Mosen Antonio Colás,1
(50210) Nuévalos España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SlCCBAHZPzoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MOTORTRANS, S.A.
NIF A25043050
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.428 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 30/10/2023
Plazo de Formalización Del 30/10/2023 al 21/11/2023

Observaciones: El contrato se perfeccionará con su formalización. Asimismo, el contratista deberá comunicar cualquier
cambio que se produzca, a lo largo de la vida del contrato, de la información facilitada en la declaración. La
formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos; constituyendo dicho documento
título suficiente para acceder a cualquier registro público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 26/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adquirir vehículo antiguo de la brigada municipal una PIAGGIO PORTER con matricula Z-9916-AW
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: -Menos de 500€: 1punto -Entre 500 y 800€: 3puntos -Mas de 800€:5puntosExpresión de evaluación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: -de 10 a 19 días naturales: 10 puntos -de 1 a 9 días naturales: 20 puntosExpresión de evaluación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: -3años de garantía: 5 puntos -4años de garantía:10puntos -5años de garantía: 15puntosExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60 puntos x ((presupuesto licitación - oferta que se valora)/(presupuesto licitación - ofertaExpresión de evaluación 

mas economica))

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QeOV4T18KgjE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012674392 |  2024-000198173 | Wed, 14 Feb 2024 13:26:13:962 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17841698679664150653215285139178182860 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QeOV4T18KgjE6P%2FuLemXRw%3D%3D

